
  
 
  

 

    3 dicembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
3.1. Regolamento per la determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici e dei comitati di vigilanza dei 
concorsi pubblici, per il reclutamento di personale tecnico amministrativo, 
dei collaboratori ed esperti linguistici e dei dirigenti – approvato con 
delibera del CdA n. 113/2024 del 23 aprile 2024 – emanato con D.R. n. 
2054/2024 prot. n. 0080172 del 2 maggio 2024 – Proposta di modifica 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 373/24 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 
• Vista la D.D. n. 2054 del 2.05.2024, con cui è stato emanato il 

Regolamento per la determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici e dei comitati di vigilanza dei 
concorsi pubblici, per il reclutamento di personale tecnico 
amministrativo, dei collaboratori ed esperti linguistici e dei dirigenti; 

• Ritenuto opportuno procedere alle modifiche proposte del suddetto 
Regolamento; 

• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Prorettore Vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 
Vittorioso, Tamburi, Lazzarini, Romaldi e Zanaga 

 
DELIBERA 

 
- di approvare, subordinatamente al parere non ostativo del Collegio dei 

Revisori dei conti, il “Regolamento per la determinazione dei compensi 
da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e dei 
comitati di vigilanza dei concorsi pubblici, per il reclutamento di 
personale tecnico amministrativo, dei collaboratori ed esperti linguistici 
e dei dirigenti, delle procedure di mobilità preconcorsuale e delle 
procedure comparative per le progressioni verticali nel sistema di 
classificazione del personale tecnico amministrativo”, allegato parte 
integrante della relazione istruttoria; 

 



  
 
  

 

    3 dicembre 2024 

- di autorizzare la Direttrice Generale a disporre, in sede di emanazione del 
Regolamento, le modifiche di natura non sostanziale che si rendessero 
eventualmente necessarie al fine di rendere omogeneo e coerente il testo 
regolamentare. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Giuseppe Ciccarone 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


